１

2023 年３月 22 日
各 位

東海東京証券株式会社
名古屋市中村区名駅四丁目７番１号

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、代表取締役の異動について決定しましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

１．異動の理由

役員異動に伴う代表取締役の異動

２．代表取締役の異動内容

新    職 旧    職 氏  名

▽ 代表取締役会長 代表取締役社長
佐藤 昌孝

▽ 代表取締役社長

副社長

グローバル・マーケットカンパニー長
北川 尚子

▽ 退任（2023 年 3 月 31 日付）

（2023 年４月１日付東海東京ﾌｨﾅﾝｼｬﾙ･

ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ㈱会長補佐就任）

代表取締役副社長

営業統括ユニット長
兼 ウェルスマネジメントカンパニー長

藤井 幹雄

３．新任代表取締役の略歴

氏  名

(生年月日)
略歴、地位及び重要な兼職の状況

北川
きたがわ

 尚子
な お こ

 (1968年３月９日生）

1990 年４月
2005 年９月
2008 年４月
2011 年５月
2013 年４月
2014 年４月
2015 年４月
2017 年４月
2017 年５月
2017 年６月
2019 年９月

2021 年４月

2022 年４月

丸万証券㈱ 入社
東海東京証券㈱ 小牧支店長
同 豊田支店長
当社 名古屋支店営業二部長
同 執行役員 ウェルスマネジメント本部副本部長
同 執行役員 ウェルスマネジメント本部長
同 常務執行役員 ウェルスマネジメント本部長
東海東京ﾌｨﾅﾝｼｬﾙ･ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ㈱ 専務執行役員 特命担当
髙木証券株式会社 副社長執行役員 企画担当
同 代表取締役副社長 企画管理本部長
東海東京ﾌｨﾅﾝｼｬﾙ･ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ㈱ 専務執行役員 総合企画

グループ担任
当社 専務執行役員 グローバル・マーケットカンパニー
副カンパニー長
同 副社長 グローバル・マーケットカンパニー長（現任）

２

※上表の略歴において、2009 年３月迄の「東海東京証券㈱」は、現在の「東海東京フィナンシャ

ル・ホールディングス㈱」を指し、2009 年４月以降の「東海東京証券㈱」は現在の当社を指

します。

４．就任予定日

 2023 年４月１日

  （本件については、３月下旬開催予定の臨時株主総会及び同総会後の臨時取締役会を経て

正式に決定いたします。）

以 上

本件に関するお問い合わせは、以下までお願いいたします。

東海東京フィナンシャル・ホールディングス 広報・IR 部 03-3517-8618